viscerum omnium grauiissimum; יִתְהַרֵּת הַכָּבֵד omentum, sec. aliquos; תִּזְבֵּן medulla, idemque Chaldaeis, Syris et Arabibus cerebrum quoque. His addimus, quod Aethiopes Habessini cranium per os capitis; sternum per os pectoris; tibiam per os pedis; mandibulam per os oris; spinam dorfi per os dorfi, costam per os lateris, circumscribere solent: ut videre est apud LVDOLFVM in Lex. Aeth. c. 466. Ceterum vltiori Anatomicorum disquisitioni relinquimus, num et quatenus verum sit, quod Paraphrastes Chaldaeus Pseudo-Ionathan ad Gen. I, 27. tradidit, creatum esse hominem, ut constaret מְאֹת וָאֶרְבַּעַנְן וְחַמְנִי אִיבְּרֵין בְּתַלְתָּה מָהָה וּשְׁיחִין וְחַמְשָׁא נִירֵין ducentis quadraginta octo membris, et trecentis sexaginta quinque nervis. Nostrum enim non est, rem ipsam definire, sed tantum historice et philologice exponere, quid autores Ebraei de illa senserint.

§. XXIX.

Specialissime
ex Cohel. 12,
3 — 6.

Specialissime considerari mereretur locus Cohel. XII, 3 — 6. allegoricam dans hominis senio, confetti mortique imminentis descriptionem, in qua manus pinguntur ut שְׁמַרְיָה הַבִּיה custodientes domum, arcendis a corpore malis; crura tibiaeue ut אנשי הַחִיל viri strenui, quod firmiter consistant; dentes ut molitrices ancillae, coll. Ex. II, 5. commolendis et mandendis cibis; oculi ut חֲרָאוֹת spectatrices ancillae, obseruandis introeuntibus ad atrium domus, Ioh. XVIII, 16. 17. labia ut דְּלִתִים valuae velut claudendae aperiendaue oris portae; loquela ut vox molae; partes vocales ut בְּנוֹת filiae cantus s. cantatrices; caput canicie candens ut החַשְׁקָר amygdalus florens; spina dorfi ut חַבְלַת הַחַגְבָּה cicada; circulus sanguinis ut חַבְלַת הַפְּסָף funis argenteus;

cor

cor ut גָּלוֹת הַזְּהָבָב lenticula aurea; venae sanguinis vasa ut חֶגְלֶגֶל cadus iuxta fontem, iterumque circulus sanguinis ut חֶפְבוּעַ rota iuxta puteum, extrahendæ ex illo aquæ: nisi argumentum hoc prolixiorum, quam nostra fert breuitas, requireret tractationem. *Sanguinis circulationem* Salomoni haud ignorantem fuisse, ex hoc loco colligunt Cl. CVLMVS et IO. HENR. SCHÜTTE in den gelehrten Zeitungen Leipz. 1727. p. 115, nec non Celeb. IO. CHRISTOPH. HARENBERGIVS in *Miscell. Lips.* nou. Vol. VII. Parte II. p. 195. seq. Concinis his, quum idem Salomo Prou. IV, 23. *Prae omni custodia, inquit, serua cor tuum, quia ex ipso הַזְּהָבָב sunt exitus vitae,* siue, ut interpres Lat. Vulg. reddidit, *procedit vita,* h. e. in omnes totius corporis partes vita diffunditur, ac adeo cor vitae naturalis veluti fons et scaturigo per sanguinis circulationem est. Est et memorabile, quod